GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JARBAS RAMOS RUA CADETE ULHÔA

N.º 71 CACHOEIRA DO BRUMADO MARIANA - MG

Indicação n. º J00/2008 CÂMARA « NP
d “_ l'l

Frotocolado sot e * MARANA Exmo Sr. Marcelo Monteiro Macedo

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em —Qâz / 037 ÚM
Mariana — MG QN / .Zí_g'_º O )

%)

Prezado Sr.,

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com o

fulcro nas disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por

meio desta Indicação, após anuência que se espera unânime do Plenário,

sugerir ao Chefe do Poder Executivo de Mariana: que seja viabilizada a

reforma do teto da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Conceição do Distrito

de Cachoeira do Brumado Mariana-Mg, pois a situação vem oferecendo risco

aos fiéis frequentadores da Igreja.

Justificativa:

Essa indicação vem de encontro com as necessidades dos moradores da

Comunidade de Cachoeira do Brumado, uma vez que as tábuas do forro estão

apodrecendo e se despregando correndo um grande risco de cair a qualquer

momento e provocar um acidente. Desta forma solicito que tome as devidas

providências conforme a solicitação da Paróquia feita á alguns messes.

Nestes termos
Pede e Espera Deferimento do Pares da Casa.

Mariana, 07 de fevereiro de 2008.

Le" %&)
%Íosé J arba;/Ra Os.

Vereador CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADGO/POR UNANIMIDADE

EmO

Presidente